
Krajské ředitelství policie 

Ústeckého kraje   

Tisková konference                   

„Tým TOXI“



17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

2

Specializovaný pracovní tým 

„Tým TOXI“

• Zřízen rozkazem ředitele Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje ke dni 1. prosince 2014.

• Složen z policistů odboru obecné kriminality krajského

ředitelství zabývajících se drogovou kriminalitou a ze

specialistů na drogovou kriminalitu z jednotlivých

územních odborů krajského ředitelství.



17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

3

Úkoly týmu TOXI

• Vyhledávání, objasňování, prověřování a dokumentování

protiprávního jednání souvisejícího s drogovou

kriminalitou na území Ústeckého kraje.

• Spolupráce s policií Svobodného státu Sasko v oblasti 

drogové kriminality v příhraničí.

• Koordinace a maximální využití všech informací a 

poznatků souvisejících s drogovou trestnou činností.



Partneři týmu TOXI

• Cizinecká policie krajského ředitelství  

• Národní protidrogová centrála SKPV PČR

• Celní protidrogová jednotka Generálního ředitelství cel

• Státní zastupitelství

• Územní samosprávné celky (obce, kraje)  

• Laická i odborná veřejnost

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

4



17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

5

Zajištěné OPL
* od 1. ledna do 30. června 2018 

• Metamfetamin (pervitin) – 4928,53 g

• Marihuana – 29 422,08 g

• Rostliny konopí – 3 425 ks

• Léčiva s PSE – 3 573 g



Výstupy k zajištěným OPL
* od 1. ledna do 30. června 2018 

• Zajištěno 19 laboratoří na výrobu 

metamfetaminu (pervitinu)

• Zajištěno 9 „indoor“ pěstíren

• Zadrženo 294 pachatelů pro drogové delikty, tj. 

nárůst oproti stejnému období loňského roku o

53 osob

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

6



Realizace v rámci týmu TOXI

Porovnání 1. pololetí 2017 - 1. pololetí 2018

45

25

15

8

42

49

25

40
37

21

10

36

66

36

0

10

20

30

40

50

60

70

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí n/L

2017 2018

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

7



Zadrženo pachatelů

Porovnání 1. pololetí 2017 - 1. pololetí 2018

47

34

18

12

44

49

33

43

52

24

16

42

66

40

0

10

20

30

40

50

60

70

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí n/L

2017 2018

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

8



17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

9

Dobrá praxe týmu TOXI

AKCE „BAZÁREK“

• Poznatek o distribuci 6 kg marihuany do Děčína a Ústí nad Labem – únor 2018

• Realizace – 15. 6. 2018

• Zadržena 1 osoba – žena z Ústí nad Labem (nar. 1982)

• V době od ledna 2016 do června 2018 nejméně dalším 10 osobám distribuovala 

celkem cca 4,5 kg marihuany   

• Vazebně stíhána pro Nedovolenou výrobu a jiné nakládání s omamnými a 

psychotropními látkami a s jedy dle § 283/1,2c) TZ,  

• Věc stále ve vyšetřování



AKCE „DELI“ 
• Poznatek o distribuci pervitinu do Lovosic

• Rozpracováno již v únoru 2017

• Dne 25.10. 2017 první realizace ve věci, následovaly další 

• Celkem zjištěny dvě osoby zajišťující výrobu drogy (muži – oba nar. 

1975) a  13 osob z Ústecka a Litoměřicka (9 mužů, 4 ženy) následných 

distributorů pervitinu (drogu dále  prodávali v Lovosicích a okolí) 

• 3 osoby trestně stíhány pro Nedovolenou výrobu a jiné nakládání 

s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283/1,3c TZ, další 

osoby dle § 283/1,2c nebo § 283/1 TZ

• Celkem takto rozdistribuováno od roku 2016 nejméně prokazovaných 2 kg 

pervitinu

• Náročné vyšetřování, 15 pachatelů, desítky svědků

• V současné době probíhá seznámení všech obviněných s vyšetřovacím 

spisem, plánované ukončení září 2018

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

10



AKCE „DELI“ 

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

11



AKCE „KAZAN“ 
• Poznatek postoupený ze SRN o nákupu marihuany na Chomutovsku

• Rozpracováno již v srpnu 2017

• První realizace ve věci 9. 12. 2017: 

• několik domovních prohlídek a prohlídek jiných prostor

• zajištěna nasušená marihuana (cca. 242 gramů)

• Vedeno zrcadlové trestní řízení s Policií SRN 

• Zjištěny dvě osoby (muži, nar. 1983 a 1989) – předávali marihuanu svým 

kontaktům ze SRN (v kilogramových množstvích)

• Vazební stíhání - pro Nedovolenou výrobu a jiné nakládání s omamnými a 

psychotropními látkami a s jedy podle § 283/1,3c) TZ

• Celkem distribuováno od léta roku 2015 do ledna 2018 nejméně dvěma osobám –

občanům SRN celkem 37,2 kg marihuany, za částku 19.461 Euro

• V současné době probíhá vyšetřování, plánované ukončení září 2018

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

12



AKCE „PAČELO“
• Poznatek o distribuci pervitinu v Ústí nad Labem, pokračování akce „TERNO“

• Rozpracováno již v květnu 2017 

• První realizace ve věci 22. 5. 2018, následovaly další 

• Celkem zjištěny tři osoby:

o muž nar. 1976 z Ústecka, jenž výrobu materiálně a finančně zabezpečoval, 

o muž nar. 1977 z Ústecka, jenž vlastní výrobu prováděl 

o muž nar. 1993 z Ústecka, který zajišťoval přísun sledovaných chemických látek 

nutných pro výrobu 

• Muži (nar. 1976 a 1977) jsou vazebně stíháni pro Nedovolenou výrobu a jiné 

nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy dle § 283/1,2bc) TZ,  Muž 

(nar. 1993) pak pro Výrobu a držení předmětu k nedovolené výrobě omamné a 

psychotropní látky a jedu dle § 286/1,2b) TZ

• Fosfor zprostředkovaný nejmladším z trojice obviněných by postačil odhadem 

na výrobu nejméně 8 kg pervitinu 

• Mužům (nar. 1976 a 1977) je prokazována výroba nejméně 375 gramů v době od 

října 2017 do května 2018

• Věc stále ve vyšetřování, předpokládaný odhad ukončení září 2018

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

13



AKCE „TERNO“

• Poznatek o distribuci pervitinu v Ústí nad Labem 

• Rozpracováno již v květnu 2017, v září 2017 vyloučeno z jiné akce („PAČELO“) 

• První realizace ve věci 9. 12. 2017, následovaly další 

• Celkem zjištěno:
o mladistvá osoba (muž z Ústí nad Labem), která výrobu drogy zajišťovala a prováděla, 

o muž nar. 1974 z Ústecka, který výrobu na základě požadavků mladistvého prováděl

o muž nar. 1981 z Děčínska, který na Děčínsku zajišťoval prostor k nerušené výrobě  

• Dále sděleno obvinění jedné osobě (muž nar. 1989 z Ústecka), která drogu kupovala a dále distribuovala 

• a jedné osobě (muž nar. 1976 z Ústecka), která se v nejméně jednom případě na výrobě drogy podílela

• Mladistvý je stíhán pro provinění Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a 

psychotropními látkami a s jedy podle § 283/1,3c) TZ, výrobce (muž nar. 1974) je 

stíhán vazebně pro § 283/1,2b,c) TZ, další osoby pro § 283/1 TZ 

• Celkem takto rozdistribuováno od března 2017 do prosince 2017 nejméně 1,8 

kg pervitinu

• Dne 01.08. 2018 byla ve věci KSZ Ústí nad Labem podána obžaloba

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

14



Varna Zeměchy
• Dne 24.02. 2018 oznámení osoby o nálezu chemických látek a zařízení v 

zakoupeném objektu 

• Provedenou prohlídkou zjištěno, že se jedná o velkokapacitní výrobnu pervitinu

• Na místě zajištěno:

• 25 l kyseliny o-fosforečné, 

• 45 l kyseliny chlorovodíkové, 

• 26 kg hydroxidu sodného, 

• 33 kg jódu, 

• 21,5 kg červeného fosforu

• velké množství barelů a zařízení pro potřeby vlastní výroby
• k extrakci pseudoefedrinu mimo jiné užívány 2 kanystry o obsahu 1000 litrů

• Nenahraditelná spolupráce s HZS Ústeckého kraje – odvoz všech látek a zařízení 

k dalšímu zkoumání

• Zkoumání z odvětví genetika, daktyloskopie a chemie 

• Šetřením zjištěno, že objekt byl opuštěný

• Indicie směřují ke dvěma podezřelým osobám – čekáme na výsledky znaleckého 

zkoumání

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

15



Varna Zeměchy

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

16



Varna Zeměchy

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

17



Varna Zeměchy

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

18



Varna Zeměchy

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

19



Varna Zeměchy

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

20



Pěstírna VEJPRTY
• Na základě poznatku celní protidrogové jednotky - pěstování marihuany ve 

Vejprtech 

• Podezření na občany SRN

• Z prověřování zjištěn objekt ve Vejprtech, 5 pater

• Dne 13.02. 2018 provedena prohlídka jiných prostor a pozemků v budově

• V 5. patře objektu zajištěna velkokapacitní pěstírna marihuany, celkem 

2.747 rostlin konopí v různých stádiích růstu a květenství a 8,4 kg 

sušiny konopí 

• Na místě zajištěn občan Švýcarska žijící v SRN (muž nar. 1968), jenž chod 

pěstírny řídil a dva občané SRN (muži nar. 1956 a 1967) manuálně 

zajišťující chod pěstírny

• Všechny 3 osoby trestně stíhány pro Nedovolenou výrobu a jiné 

nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283/1,3c) 

TZ ve spolupachatelství – vazební stíhání 

• V současné době probíhá vyšetřování, plánované ukončení do konce roku 

2018 

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

21



Pěstírna VEJPRTY

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

22



Pěstírna VEJPRTY

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

23



Pěstírna VEJPRTY

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

24



Pěstírna VEJPRTY

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

25



Pěstírna VEJPRTY

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

26



Pěstírna VEJPRTY

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

27



Pěstírna VEJPRTY

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

28



Pěstírna NEŠTĚMICE 

• Poznatek ze dne 13.07. 2018 - uprostřed Neštěmic se nachází velká 

pěstírna, provozovaná cizincem (muž nar. 1972) 

• 14.07. 2018 domovní prohlídka objektu v Ústí nad Labem –

Neštěmice 

• V 1. a 3. patře objektu zajištěna velkokapacitní pěstírna marihuany, 

celkem 886 rostlin konopí v různých stádiích růstu a květenství 

• Na místě zajištěn cizinec žijící v ČR - zajišťoval chod pěstírny 

• Osoba stíhána vazebně pro Nedovolenou výrobu a jiné nakládání 

s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283/1,3c) TZ 

• V současné době probíhá vyšetřování, plánované ukončení do 

konce roku

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

29



Pěstírna NEŠTĚMICE

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

30



Pěstírna NEŠTĚMICE

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

31



Pěstírna NEŠTĚMICE

17.08.2018Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - Tým TOXI

32



Děkujeme za pozornost 

plk. Mgr. Martin Charvát
vedoucí OOK SKPV KŘP-U

kpt. Ing. Milan Rychnovský 
vrchní komisař OOK SKPV KŘP-U


